rint, quilibet de villa, si voluerit, possit eos importe 

juvare. — Item dicimus, volumus et ordinamus de 

consensu partium quod, si abbas vel monasterium 

conqueratur de aliquo de villa, quod causam expri

mât antequam eum affidare compellat. — Item 

dicimus, volumus et ordinamus de consensu partium 

quod non fiât aliquod molendinum vel fur nus in 

villa Figiaci, vel infra terminos, sine voluntate 

abbatis, nec aliqua statuta nova super illis que 

tamen per abbatem et consules facta sunt observen-

tur. — Item dicimus, volumus et ordinamus de 

consensu partium quod abbas et ejus bajulus in 

causis criminalibus, de bonestate et ut sine suspi-

tione procedatur, convocet aliquos de consulibus 

vel burgensibus, quosmagis utiles viderit, qui eidem 

assistant. Qui si interesse noluerint, abbas vel ejus 

bajulus ad cognoscendum de causa nichilominus 

procédât. — Item dicimus, volumus et ordinamus 

de consensu jiartium quod abbas et conventus 

percipiant et habeant décimas jter territorium vi l le ; 

et utantur tam decimis quam electione sepultura-

rum, idem abbas et conventus et homines ville, sicut 

cautum est in jure. — Hec autem omnia et singula, 

sicut predicta sunt, ambabus partibus in virtute 

prestiti juramenti, et sic (corr. sub) commonitione 

dicte pene injungimus et precipimus observare et 

facere inviolabiliter observari. Que quidem omnia 

et singula ambe partes rata et accepta habentes, 

sponte et libère approbarunt, et, pro bene jjaccatis 

se tenentes, eadem observare et facere inviolabiliter 

observari promiserunt. Precipimus insuper tam 

abbati dicto quam Guillelmo decano, syndico con-

stituto ad totam causam istam a conventu Figiaci, 

quod presenti carte sigilla sua apponant pro se et 

suo conventu ; et consulibus Figiaci precipimus quod 

sigillum suum eidem apponerent pro se et universi

tate ville Figiaci. Nosque, in testimonium premisso

rum, presentem cartam sigillo nostro duximus consig-

nandam.—Actum apud Sanctum Victorem Parisius, 

in die octabarum Nativitatis Béate Marie continuata 

de die in diem, de voluntate partium, a crastina die 

Nativitatis ejusdem, anno Domini M 0 CC° X L V ° . 

E x t r a i t d ' u n f r a g m e n t d e c a r t u l a i r e i n t i t u l é Transcripta littera

rum de fundatione ecclesie Figiaci, e t q u i n o u s p a r a i t a v o i r é t é 

é c r i t v e r s l a fin d u t r e i z i è m e s i è c l e . V o y e z t . I , p . 1 , n o t e 1. 

35 78 1245. Lundi 18 septembre. 

( J . 3 0 7 . — T o u l o u s e , I V , n ° 8 . — O r i g i n a l . )